
СОВЕТ ОЛУЯЗСКОГО С Е Л Ь С К О Г О ^ ' ^ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА |ЯУШ| РАЙОНЫ ОЛЫЯЗ АВЫЛ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН '^Щ^ Ж;ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

ул.Ш.Маннура, д.72а, с. Олуяз, 
Мамадышский район, Ш.Маннур ур., 72а нче йорт, Олыяз авылы, 

Республика Татарстан, 422146 Мамадыш районы, 
Татарстан Республикасы,422146 

тел.(факс): (85563) 2-25-82; е-та!!: 01и.Мат@Шаг.ги, \V^V\V:татас1у8^1.̂ а^:а^5^ап.̂ и 

Решение Карар 

№1-8 от 13.04.2016 г. 

Об исполнении бюджета Олуязского сельского поселения Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан 

за 2015год 

По результатам публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета Олуязского сельского поселения Мамадышского муниципального 
района за 2015 год и в соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, со статьями 83, 84 Устава муниципального 
образования Олуязского сельское поселение Мамадышского муниципального 
района, Совет Олуязского сельского поселения решил: 

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2015 год по 
доходам в сумме 5438177 рублей и по расходам в сумме 5240649 руб. и со 
следующими показателями: 

по доходам бюджета сельского поселения за 2015 год согласно 
приложению № 1 к настоягцему решению; 
По распределению расходов бюджета сельского поселения за 2015 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной 
структуры расходов бюджета сельского поселения согласно приложению №2 
к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 
2015 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета за 2015 год согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. > ^ ! ! ^ ' ^ ь ^ ^ 



Приложение №1 
к р е ш е н и ю Совета Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района РТ 

о т " 13 "апреля 2016 годаХо1-8 

Поступления доходов в б ю д ж е т Совета Олуязского сельского поселения М а м а д ы ш с к о г о 
муниципального района в 2015году. 

Единица измерения тыс.руб. 
квд Н а и м е н о в а н и е КВД К О С Г У Сумма 

1010201001000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по напоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных пре 

110 76 812, 

10102030010000 
Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическамилицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

110 252, 

10503010011000 Единый сельскохозяйственный налог(сумма платежа) 110 12114, 

10503010012000 Единый сельскохозяйственный напог(пени) 110 526,' 

10601030000000 
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения,расположенным в границах поселений (сумма платежа 

110 238 037, 

10606033101000 

Земельный налог ,взимаемй по ставкам.установленным в соответствии с 
подпунктом2 пункга 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения.расположенным в границах поселений (сумма 
поселений) 

110 169 685, 

10606043101000 

Земельный налог ,взимаемй по ставкам,установленным в соответствии с 
подпунктом2 пункга 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения,расположенным в границах поселений (сумма 
поселений) 

110 314 367,; 

10804020011000 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с 
закон.акгами РФ на совершение нотариальных действий (сумма платежа) 

-110 9 900, 

11302065100000 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 130 536 380,( 

11651040020000 прочие доходы(штраф) 140 2 000, 

11714030100000 Средства самооблажения граждан,зачисляемые в бюджеты поселений 180 183 600,( 
2 0 2 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 151 2723108,5 

2 0 2 0 1 0 0 3 1 0 0 0 0 0 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

151 44200,0 

2 0 2 0 3 0 0 3 1 0 0 0 0 0 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

151 2400,0 

2 0 2 0 3 0 1 5 1 0 0 0 0 0 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

151 73800,0 

2 0 2 0 4 0 1 2 1 0 0 0 0 0 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

151 1050993,0 

Всего: 5 438 177,4 



приложение №2 

к решению Совета Олуязского СП 

Мамадышского муниципального района РТ 

от 13 апреля 2016года №1-8 

Ведомственная структура расходов на 2015 год 

Олуязского сельского поселения 
^ (в рублях) 

№ Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

Общегосударственные вопросы 1741994,63 
1 Глава 920 01 02 0020300 244 621674,78 

2 Исполнительный комитет 920 01 04 0020400 244 812283,85 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниц.образов. На 
осущ.части полномочий по 920 01 06 5210600 540 3300,00 

3 проведение референдума 920 01 07 0020030 888 30289,00 

4 Централизованная бухгалтерия 920 01 13 0029900 244 236947,00 

5 
Другие общегосударственные 
вопросы 920 01 13 0920300 244 35100,00 

6 
Регистрация актов 
гражданского состояния 920 01 13 9905930 244 2400,0 
Военкомат 73800,0 

7 

Осуществленние первичного 
военного учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 920 02 03 9905118 244 73800,0 

Благоустройство 2189044,00 

9 Уличное освещение 920 05 03 6001000 244 1271044,00 

10 Благоустройство 920 05 03 6000400 244 368000,00 

11 Благоустройство 920 05 03 6000200 244 550000,00 

культура 1235810,78 

13 культура 920 08 01 4409900 244 1235810,78 

Всего 5240649,41 



Приложение № 3 

к Решению Совета Олуязского СП 

Мамадышского муниципального района РТ 

от 13 апреля 2016года №1-8 

Функциональная структура расходов на 2015 год 
Олуязского сельского поселения 

(в рублях) 
№ Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 
1 Общегосударственные вопросы 01 1741994,63 

Глава муниципального образования 01 02 0020300 621674,78 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 0020400 244 812283,85 
трансферты,передаваемые бюджетом 
муниц.образов. На осущ.части 
полномочий по реш.вопросов 
местн.назначения в соотв.с 
заключ.соглашениями, 01 06 5210600 540 3300,00 
проведение референдума 01 07 0020300 880 30289,00 
Централизованная бухгалтерия 01 13 0029900 244 236947,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 0920300 244 35100,00 
Регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 • 9905930 244 2400,00 

2 Военкомат 02 73800,00 
Осуществленние первичного военного 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 9905118 244 73800,00 

3 Благоустройство 05 03 2189044,00 

Уличное освещение 05 03 6000100 244 1271044,00 

Благоустройство дорог 05 03 6000200 244 550000,00 
благоустройство 05 03 6000400 244 368000,00 

4 Культура 08 01 1235810,78 
Дворцы и дома культуры,другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 08 01 4409900 244 1235810,78 
Всего 5240649,41 



Приложение № 4 
к решению Совета Олуязского 
сельского поселения Мамадышского 
муниципального района 
от «13 «апреля 2016 года № 1 -8 

Таблица 1 

Источники 
финансирования дефицита бюджета Олуязского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2015 год. 

(тыс. рублей) 
Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 ООО 

0105 00 00 00 0000 ООО 

01 05 00 00 00 0000 500 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО -197,6 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА -197,6 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
Увеличение остатков средств бюджетов -5438,2 

01 05 01 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5438,2 

01 05 02 01 00 0000 510 

01 05 02 01 10 0000 510 

01 05 ОО-ОО 00 0000 600 

Увеличение прочих остатков денежных средств -5438,2 
бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств -5438,2 
бюджета муниципального района 
Уменьшение остатков средств бюджета 5240,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5240,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 5240,6 
бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 5240,6 
бюджета муниципального района 


